1

Së y tÕ vÜnh phóc

TTYT huyÖn Yªn L¹c

céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Sè: 48 / Q§- TTYT Yªn L¹c,  ngµy12 th¸ng  01 n¨m  2018

                                                 QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Logo, Slogan và Bộ nhận diện thƣơng hiệu

 của Trung tâm Y tế huyện Yên Lạc

TRUNG TÂM Y TẾ

Căn cứ Quyết định số 6858/QĐ-BYT ngày 18 tháng 11 năm 2016 của  Bộ

trưởng Bộ Y tế ban hành Bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện Việt Nam;

C¨n cø QuyÕt ®Þnh sè 535/Q§- SYT  ngµy 19 tháng 8 năm 2014 cña Së Y tÕ

VÜnh Phóc vÒ viÖc ban hµnh quy ®Þnh vÒ ph©n cÊp qu¶n lý tæ chøc bé m¸y, biªn chÕ

c¸n bé, c«ng chøc, viªn chøc vµ hîp ®ång ngµnh y tÕ tØnh VÜnh Phóc;

XÐt ®Ò nghÞ cña Phó Trëng phßng KH- §D,

QuyÕt  ®Þnh:

Điều 1. Công bố Logo, Slogan, Bộ nhận diện thương hiệu của Trung tâm Y tế

huyện Yên Lạc (Danh mục kèm theo).

§iÒu 2. Áp dụng Logo, Slogan trên quy mô toàn Trung tâm.

- Logo của Trung tâm được sử dụng trên: Nhận diện Văn phòng, Nhãn mác,

Ứng dụng môi trường, Ấn phẩm truyền thông của Trung tâm Y tế huyện Yên Lạc.

- Slogan được treo trong khuôn viên Trung tâm, sử dụng trên website,

facebook chính thức của Trung tâm.

Giao Tổ chất lượng Trung tâm, xây dựng Quy định sử dụng và công bố bộ

nhận diện thương hiệu của Trung tâm Y tế huyện Yên Lạc.

§iÒu 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, Trưởng phòng TCHC;

Phòng KHĐD, phòng TCKT và các khoa/ phòng trong toàn Trung tâm y tế huyện

Yên Lạc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

N¬i nhËn:

- Ban GĐ: (B/c);

- Nh ®iÒu 3: (T/h);

- Trang website, facebook:(T/b);

- Lu: KH-§D, VT,

GIÁM ĐỐC

( Đã ký)

Nguyễn Trung Long

2

LOGO- SLOGAN VÀ BỘ NHẬN DIỆN THƢƠNG HIỆU

CỦA TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN YÊN LẠC

(Ban hành kèm theo Quyết định số 48 /QĐ-TTYT, ngày 12tháng 01  năm 2018

 của Giám đốc Trung tâm Y tế)

1. Slogan: “Sự hài lòng người bệnh là trách nhiệm của chúng tôi”

2. Hình ảnh Logo: Hình tròn, chính giữa phía trên là biểu tượng mái nhà che

chở dấu thập tượng trưng của lòng nhân đạo, chính giữa là hai chữ cái của đơn vị

“YL” được cách tân biểu tượng hình khối vững trãi, ½ khối chữ là nét đứt, toát lên

tính đặc trưng của ngành Y “âm dương hòa hợp”, dưới hai chữ cái “YL” là trích yếu

đầy đủ tên đơn vị màu đỏ “Trung tâm Y tế huyện Yên Lạc”. Khung ẩn hình vuông.

Logo màu xanh lam, nền trắng (mầu sắc chủ đạo của Bộ nhận diện thương hiệu).

Vòng tròn ngoài, dòng chữ phía trên là cơ quan chủ quản “Sở Y tế Vĩnh Phúc”,

dòng chữ phía dưới là “Yên Lạc MEDICAL  CENTER”, hai bên là biểu tượng hai

bông lúa màu vàng, tượng trưng cho cho đất mẹ, bông lúa tương trưng cho sự sinh

xôi nảy nở đại diện nền nông nghiệp chủ đạo của nhân dân huyện Yên Lạc.

3. Bộ nhận diện thƣơng hiệu của Trung tâm Y tế huyện Yên Lạc

TT MỤC NỘI DUNG

1.  Tên gọi Bộ nhận diện thương hiệu của Trung tâm Y tế huyện

Yên Lạc

2.  Biểu tượng Logo

3.  Slogan “Sự hài lòng người bệnh là trách nhiệm của chúng tôi”

4.  Màu sắc đặc trưng Màu xanh lam, màu đỏ và màu vàng

5.  Phạm vi sử dụng + Logo sử dụng trong phạm vi Trung tâm trên:

- Nhận diện Văn phòng;

- Nhãn mác;

- Ứng dụng môi trường;

- Ấn phẩm truyền thông;

- Trên Website, facebook chính thức của Trung tâm,

+ Slogan sử dụng trong phạm vi Trung tâm trên:

- Trên Website, facebook chính thức của Trung tâm;

- Trên băng rôn, Banner quảng cáo của Trung tâm,

3

4. Slogan đặc trƣng của từng các khoa/phòng trong Trung tâm

TT Nội dung SLOGAN Khoa/ phòng

1  Chính xác - Minh bạch - Chu đáo - Kịp thời. Tài chính kế toán

2  Hành chính đổi mới - Kết nối trái tim. Phòng HCTC-KHĐD

3  TTYT Yên Lạc ngăn nắp gọn gàng, 5S nền tảng vững

vàng tiến lên.

 Chương trình 5S

4  Tạo dựng niềm tin – Giữ tròn hạnh phúc. Khoa Sản – Phụ

5  Cấp cứu kịp thời - Sáng ngời y đức. Khoa HSCC-TCCĐ

6  Trách nhiệm - Uy tín - Chất lượng. Khoa Xét nghiệm - GPB

7  Kết nối khoa phòng, hài lòng người bệnh. Khoa CĐHA

8  Điều trị bằng khối óc - Chăm sóc bằng trái tim.  Khoa Nội - TN

9  Phát thuốc liền tay - Trao ngay nụ cười. Khoa Dược -KSNK-TBVTYT

10  Nụ cười làm ta vui vẻ - Sức khỏe khiến ta hạnh phúc Khoa Chuyên khoa

11  Chung tay vì sức khỏe trẻ thơ. Khoa Nhi

12  Tận lực, tận tâm, tận tình trách nhiệm. Khoa YHCT-PHCN